Telamo enim arctissima cum Hercule amicitia celeberrimus evasit, quem ad Trojam comitatus est. Hercules Telamoni Hesionem, Laomedontis filiam, uxorem dedit, quia murum primus, conscendisset (1). Telamo autem in Troja Herculi Callinico aram erexit, eumque adversus Meropas, heroemque Alcyoneum adjuvit. Salaminis rex factus post Cychræi mortem, Telamo, ætate confectus, duos filios Teucrum Ajacemque ad Trojam, duce Agamemnone, misit.

J. Dalechampius in sua scoli interpretatione, apertissime quidem ostendit quam honesta æmulatione Hercules et Telamo, Achilles et Ajax simul ad immortalitatem tenderent. Sed quam longe deflexit a sensu versuum quos apud Athenæum legimus ! Ut verisimile est, quatuor istis versibus sensus vulgatissimi distichi bis exprimitur, quod nullo discrimine, prout cuique convivarum id placebat, hoc aut illo modo canebant (2).

Non in honorem Telamonis hæc cantilena recitabatur, sed in solius Ajacis laudem : idque scolion *Telamonis*, non autem *Ajacis* vocatur, quia Telamonis nomine incipit, non secus ac carmen quo ignavi Admeti parentes notantur, laudaturque devotio Alcestidis, ob eam solummodo causam *Admeti* scolion appellatur, quod Admeti nomen primum carminis verbum est.

(1) Apollod. *Biblioth.*, II, 74, 2, 4. Édit. 1555.

(2) Cf. Ilgen., p. 76 et 79.

Ea sunt tria scolia quæ apud Græcos maxime popularia fuere : quorum præcipuum , ut vidimus , *Harmodii* carmen est. Edax quidem tempus , non autem cæcum appellare debemus , quum illud carmen fere integrum nobis servaverit , quo , vel mediis in epulis , libertatis amor , tyrannorumque odium accenderetur.

§ VII.

SCOLIA IN HONOREM DEORUM.

Plutarchus in *Quæstionibus Convivalibus* (1) , ut supra vidimus (2) , ait « convivas primum una omnes voce carmina in modum Pæanum , ut Deorum laudes celebrarent , canere solitos esse. » Unum tamen nobis notandum est. Pæanibus scilicet immiscebatur παιανικὸν ἐπίρρημα (3) , id est acclamatio ἢ Παιᾶν (4) , quam nunquam in scoliis quæ in honorem Deorum cantata fuere , reperire est.

Hujusce modi esse videntur cantilenæ quas

(1) I, 5.

(2) P. 8.

(3) Athen., XV, 696. E.

(4) Cf. Homer. *Il.*, I, 470 :

Οἱ δὲ πανημέριοι μολπῇ θεὸν ἰλάσκοντο ,
καλὸν ἀείδοντες παιήονα , κοῦροι Ἀχαιῶν ,
μέλποντες Ἐκάεργον.

apud Athenæum legimus. Quibus autem in temporibus primum cantata fuerint, nescimus.

A.) — Παλλὰς Τριτογένει', ἄνασσ' Ἀθηνᾶ,
ἔρθου τήνδε πόλιν τε καὶ πολίτας,
ἄτερ ἀλγέων καὶ στάσεων
καὶ θανάτων ἀώρων, σύ τε καὶ πατήρ (1).

Pallas Tritonia, regina Minerva,
guberna hanc civitatem, hosque cives,
absque doloribus seditionibusque
et funeribus immaturis, tuque et pater.